
  

 
 

 

 N. 158 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

DEL 04/07/2025 
 

OGGETTO: ASILO NIDO COMUNALE- SERVIZIO NIDO ESTIVO DAL 1 AL 8 AGOSTO 

2025 

 

 

L’anno duemilaventicinque il giorno quattro del mese di luglio alle ore 16:45, nella solita sede 

delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dal vigente ordinamento, vennero per oggi 

convocati i componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i signori: 

  

Nome Carica Presenza 

ROBALDO Luca 

CAMPORA Gabriele 

RABBIA Alberto 

BOTTO Francesca 

TERRENO Alessandro 

BERTAZZOLI Francesca 

Sindaco 

Vice Sindaco 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

Assessore 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

SI 

 Totale presenti 6 

 Totale assenti 0 

 

Con l’assistenza del Segretario Generale Stefania Caviglia. 

 

Il signor Luca Robaldo assume la presidenza in qualità di Sindaco, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e passa alla trattazione degli argomenti posti 

all’ordine del giorno e su questi la Giunta Comunale adotta la seguente deliberazione: 



  

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

- a Mondovì, dal 1/09/1978, è attivo l’Asilo Nido comunale, servizio educativo e sociale 

di interesse pubblico, rivolto ai minori di età compresa tra i tre e i trentasei mesi; 

- nell’estate 2020, a seguito di DGC n. 86 del 25/06/2020, è stata realizzata, con esito 

positivo, un’iniziativa sperimentale di asilo nido estivo, anche a seguito della prolungata 

chiusura della struttura imposta, nei mesi invernali e primaverili, dalla pandemia da 

Covid 19; 

- a partire dall’ estate 2021 l’esperienza è stata ripetuta ogni anno per una o due settimane 

nel mese di agosto in base alle esigenze delle famiglie con entrambi i genitori impegnati 

al lavoro; 

Considerato che l’asilo nido comunale “Nidomondo”, ubicato in via Ortigara 2, risulta adeguato 

a livello strutturale, disponendo anche di un ampio giardino fruibile ed è dotato di personale 

educativo ed ausiliario in grado di accogliere e gestire in sicurezza e con professionalità, 

secondo la normativa vigente, bambini da 3 mesi a 3 anni; 

Ritenuto opportuno di attivare, anche in base all’esito positivo dell’indagine svolta nel mese di 

aprile presso le famiglie dei bambini iscritti, un servizio di asilo nido estivo nella prima 

settimana di agosto 2025 rivolto ai bambini con entrambi i genitori lavoratori, con le seguenti 

specifiche: 

• orario: dal venerdì 1 al venerdì 8 agosto 2025 (sabato e domenica esclusi) con apertura 

dalle 7,30 alle 16,30 oltre ad un servizio di prolungamento orario dalle 16,30 alle 18,30 

affidato alla cooperativa Insieme a Voi con DD n. 862 del 15/12/2022 e compreso nella 

tariffa di iscrizione; 

• posti disponibili: massimo 30 bambini, al fine di garantire un adeguato rapporto numerico 

(1:6), considerando anche la necessità di turnazione del personale per la fruizione delle 

ferie estive ed accogliendo i bambini frequentanti l’asilo nido nell’anno educativo 

2024/2025, con entrambi i genitori lavoratori; 

• tariffa di iscrizione: euro 150,00 per i 6 giorni di nido estivo (non sono previste tariffe 

part-time), da corrispondere ad inizio mese previa emissione, da parte del Comune di 

Mondovì, della fattura elettronica, dando atto che nella tariffa sono compresi i pasti 

preparati presso la cucina del nido; 

Richiamate: 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 30/03/2024 di approvazione del PIAO 

per il triennio 2024/2026; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 adottata in data 25/11/2024 di 

approvazione del Documento Unico di Programmazione (DUP) 2025/2027; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 71 adottata in data 28/12/2024 di 

approvazione del bilancio di previsione finanziario 2025/2027; 



  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 38 del 22/02/2025 di approvazione del Piano 

Esecutivo di Gestione 2025/2027; 

Riconosciuto che il presente provvedimento risulta coerente con gli strumenti di 

programmazione sopra richiamati afferendo, in particolare, all’obiettivo operativo “Garantire il 

servizio asilo nido comunale e le attività e gli interventi a favore della fascia di età 0-6 e del 

benessere famigliare” del DUP 2024/2026 (missione 12 programma 01);  

Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile del Servizio interessato circa la regolarità 

tecnica e dal Responsabile del Servizio Finanziario circa la regolarità contabile ai sensi dell’art. 

49, comma 1, del Decreto Legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Con votazione palese e unanime 

DELIBERA 

1) Di attivare il servizio di asilo nido estivo dal venerdì 1 al venerdì 8 agosto 2025 (sabato 

e domenica esclusi), con orario di apertura 7.30-16.30 gestito dal personale del nido con 

prolungamento orario dalle ore 16,30 alle ore 18,30 gestito dal personale della 

cooperativa Insieme a Voi. 

2) Di disporre che il servizio venga erogato ad un massimo di 30 bambini, al fine di 

garantire un adeguato rapporto numerico educativo (1:6), considerando anche la 

necessità di turnazione del personale per la fruizione delle ferie estive e accogliendo i 

bambini frequentanti l’asilo nido nell’anno educativo 2024/2025, con entrambi i 

genitori lavoratori. 

3) Di stabilire in euro 150,00 la tariffa di iscrizione per la settimana di nido estivo (non 

sono previste tariffe part-time), da corrispondere ad inizio mese previa emissione, da 

parte del Comune di Mondovì, della fattura elettronica, dando atto che nelle tariffe sono 

compresi i pasti preparati presso la cucina del nido. 

 

Con successiva unanime votazione favorevole resa in modo palese la presente deliberazione 

viene dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi di legge, in quanto, essendo prevista per il 

1° agosto l’inizio dell’attività, è necessario darne tempestivamente comunicazione alle famiglie 

interessate. 
 

 

 



  

 

IL SEGRETARIO GENERALE 

 

 Stefania Caviglia * 

 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

Luca Robaldo * 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

* Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme 

collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 


